第47回春日井市民納涼まつり「運営ボランティア」応募要領

- 1 まつりの概要
 - (1) 日 時 令和5年7月22日(土)午後6時~午後8時30分 (まつり荒天中止時は翌23日(日)に順延)
 - (2) 会 場 落合公園
 - (3) 内 容 花火大会、盆踊り大会、氷の彫刻、納涼夜店など
- 2 実施日時等
 - (1) 実施日時 午後 4 時30分 (集合時間) ~午後 8 時30分 ※上記時間のうち、参加できる範囲で構いません。
 - (2) 受付場所 落合公園駐車場内 ボランティアテント
 - (3) 服 装 作業のできる服装(集合時にお渡しする主催者用意の「ボランティアベスト」の着用をお願いします。)
- 3 業務内容

<u>下記の(1)~(4)の業務内容のいずれかをお願いすることになりますが、御希</u>望に添えない場合がございます。

- (1) 来場者応対
 - ア 落し物

落し物の受付(預かり・返却)をする。

イ 迷子

迷子が保護されたら放送係に呼び出し放送をお願いし、保護者が見つ かるまで話し相手になる。

- (2) 駐輪場整理
 - 通路混雑を防ぐため、駐輪自転車を整理する。
- (3) 駐輪場誘導

自転車での来場者に対して、駐輪場へ誘導する。

- (4) 分別啓発 会場内13ヶ所のごみステーションで、来場者へのごみ分別啓発を行う。
- 4 参加資格

高校生以上の方(18歳未満の方は保護者の同意を得てください)

- 5 応募方法
 - (1) 応募締切 令和5年6月30日(金)
 - (2) 応募方法 応募用紙(市民活動推進課窓口、市ホームページに用意)に 必要事項を記載のうえ、Eメール、郵送、春日井市民納涼ま つり実行委員会事務局(春日井市市民生活部市民活動推進 課内)に持参
 - (3) 応募先 〒486-8686 春日井市鳥居松町5-44 春日井市民納涼まつり実行委員会事務局 (春日井市市民生活部市民活動推進課内) TEL 0568-85-6622

E-mail matsuri@city.kasugai.lg.jp

※ Eメールでお申込みの際は、必ず応募用紙をPDF形式に変換してお送り下さい。

6 注意事項

- (1) 駐車場がありませんので、公共交通機関を御利用ください。
- (2) 会場周辺は例年、大混雑します。会場周辺は午後5時30分から9時30分まで交通規制を実施しますので、御注意ください。
- (3) 公共交通機関を利用の場合は、JR春日井駅から名鉄バス(大池住宅前行又は桃花園行)「JR春日井駅~下原口」を御利用いただくか、午後4時から運行する無料シャトルバスを御利用ください。
- (4) 納涼まつりの開催・中止の判断は、午後3時30分に決定し、自動音声案内でご案内いたします。(番号は後日案内します)ボランティア活動の実施の有無についても、この音声案内でご確認ください。
 - ・まつりを開催する → ボランティア活動を実施する
 - ・まつりを中止する → ボランティア活動を中止する
- (5) 緊急時には、会場本部(0568-56-9311)へ御連絡ください。 (会場本部の電話は、当日午後3時30分から開設)